Ne
n/n

10

12

13

14

15

«COIMACOBAHO» "YTBEPXOAKO"

[OvpekTop fenapTameHTa [upekTop degepansHoro
rocyfiapCTBEHHON MOAUTUKM U rocyAapCTBEHHOT0 G0 /)KETHOTO YUpeXAeHNs
perynmposaHus «l0CYAapCTBEHHLINY ALUTOAHbI

B cthepe OKpyxatouiein cpeabl 6uocepHbIii 3anosegHIL”| L »51AaLljaw>>

UNpupogbl Poccun

A.B. KonogkuH
OV tH-rjf.JJ 2017

MepeyeHb NNaTHbLIX YCNYT, COOTBETCTBYOWUX Y CTaBy
®rBY «locyaapCTBEHHbIN 3anoBeHUK «LynbraH-Taw»

HaumeHoBaHWe nNnaTHoii ycnyru

MpoBeAeHNe 3KCKYPCWiA AN noceTUTenei Ha TeppuTOpUN 3anoBefHUKa, My3eliHo-
9IKCKYPCUOHHOM KOMMJIEKCe N MHDOPMALMOHHO-CEPBUCHBIX MYHKTaxX C NpasoM
MCMONb30BaHUSA NOGUTENBCKON (hOoTOBMAEOaNNaparyphbl

Ycnyru, cBa3aHHble C pasMmelleHneM, NpoX1BaHWeM 1 OTAbIXOM moceTuTenei

MpokaT TPaHCMOPTHBIX CPEACTB, TYPUCTUUYECKOTO 060pYJ0BaHNS U CHapPSHXKEHUA Ans
nocetuTenei

TpaHCNOPTHbIE YCNYTW N8 noceTuTeneit

Ycnyrv no opraHusayuu nposegeHuns hoTo- v BUAEOCHEMOK Ha TEPPUTOPUK 3anoBedHMKa
n bnocdepHoro pesepsara

MpegocTasneHne CNPaBoOYHbIX MaTepUanoB W UHOW MHpOPMaLUK 1 AOKYMEHTaLUN no
Bornpocam ciepbl AeATENbHOCTY 3anoBeHMKa

Ycnyru no opraHu3aunn n NnpoBefeHnio AeTCKUX 3KONOTMYeCcKUX narepen,
9KONOTMYECKNX NPaKTUK ANA CTYeHTOB, B TOM YnCNe AN MHOCTPaHHbIX CTYAEHTOB, a
TaKXe, CBA3aHHbIX C 0XPaHO! NpuUpo/bl, CNeTOB, NPa3AHUKOB, COBELLaHNii, thecTusanei,
KOHKYPCOB, CTaXXMPOBOK MO 6OPTHUYECTBY W T.4.

Peanusayma nonurpaduyeckoil NpoagyKLMN peKNamMmHOro, HHOPMaLMOHHOTO 1 Hay4HOro
XapakTepa, BK/touas nonurpaduyeckme n KonupoBanbHO-MHOXUTENbHbIE PaboTbl
Peanusaums npoAyKuMmu ¢ CMBONMKOI 3anoBeAHUKA W CYBEHWPHOW NpoAyKuun
Peanusauyns Bugeo- v GoTonpoayKunmn

BbinonHeHne No 3akasy CTOPOHHMX OpraHn3aunii pabot no MOHUTOPUHTY MPUPOAHBLIX
KOMM/EKCOB N 06bEKTOB Ha ConpeAenbHON TeppuTopun

BbInonHeHve No 3aka3y CTOPOHHWUX OpraHu3auuii Hay4YHo-uccnef0BaTeNbCkux paboT
(BKNtOYas feHAPONOrMYeckre 06cnefoBaHme) v NPUPOLOOXPAHHBIX MEPONPUATUIA Ha
conpefensHoii Tepputopun

MpoBeAeHue NpoeccMoHanbHbIX KOHCYbTauuii B BONPOCax COXPaHEHNs U N3yyeHns
NPpUPOAHbLIX KOMNIEKCOB 1 06bEKTOB

BbInonHeHe No 3aKa3y CTOPOHHWX OpraHu3auunii NPoeKTHbIX PaboT, 3KCMEePTHbIX paboT u
OL,eHOK, B TOM 4ucne B Chepe OXpaHbl OKpYXatoLeii cpefbl, BKOYasA OLEHKY
BO3/eNCTBUSA Ha OKpYXatoLyto cpefy.Ans 06bEKTOB Ha CONpefenbHOR Tepputopun
Bblgaya paspelleHnii Ha NCNOAb30BaHNe N306paXKeHN NPUPOAHbLIX U UCTOPUKO-
KyNbTYPHbIX KOMNNEKCOB 1 06BbEKTOB, HAXOAALLMNXCH HA TEPPUTOPUM 3amMOBEAHMKaA, a
TaKXe ero HasBaHus, CUMBOMIMKMN 1 3apcy UCTPHPOBAHHbIX TOBaPHbIX 3HaKOB «LLlynbraH-
Taw» n «Kanoa newepa» Npy Npou3BoACTBe N306pa3nTeNbHON, NEYaTHON, CYBEHUPHO
M ApYyroit TNpaXWpoBaHHO! NPOAYKLMW 1 TOBapOB HapOAHOro noTpebieHns



n/n

1

«COrNMACOBAHO»

[AvpekTop [lenapTameHTa
rocyfjapCTBEHHON NONUTUKMN 1
perynnposaHus

B Chepe OKp>)KatoLLeln cpefbl
Munnpupogbl£gecun

A.B. Konogkut

"OH" (AlTsftpJ 2017r

"YTBEPXAAKD"

[AvpexTop theaepanbHOro
rocyfjapcTBEHHOT0 6I0XKETHOTO YUpeXeHns
«[OCYAapCTBEHHbIN T
6mocdepHbIi 3anoBefHUK'
Mun/

LLEHbl HA TINTATHbBIE YCNYTW, MPEAOCTAB/NTAEMbBIE MOCETUTENAM
FOCYAAPCTBEHHOIO NMPUPOAHOIO EMOC®EPHOIO SANOBEAHNKA
«WYNbrAH-TALL»

Bunebl ycnyr

2 3

EfuHuua
13MepeHnn

Pa3mep onnatbl, B pybnsx

C 01 mas C 01 maa mo 31 co1
no 31 okra6ps HOsA6ps
okna6ps (BbIXOAHbIE 1 no 30
(paboune  npasgHWUYHbIE  anpens
AHW) AHW)
4 5 6

1. MpoBefeHNe IKCKypCuit 4N noceTuTeneil Ha TeppUTOPUN 3anoBeAHNKA, My3eHHO-
9KCKYPCUOHHOM KOMMIEKCE U MHPOPMaLMOHHO-CEPBUCHBIX MYHKTax C NpaBoM
1Mcnonb3oBaHUM N6K renbckon o ioHMneoannapaiypbl

11

12

13

OCHOBHas 3KCKypcus no
TeppuTopun MyseiiHo-
3KCKYPCMOHHOI0O
komnnaekca oT KM wamn
npuyanos Ao NOCNeAHUX
OXPaHHbIX peLIeToK B
KanoBolii newyepe ¢
noceLieHnemM KoNnogHom
naceku, Myses ucTopuu
60pTeBOro
N4YenoBOACTBA, FOCTUHO
"MyenuHbIi nec”, myses
neLepbl, CMOTPOBbIX
nnowanokK un
00yCTPOEHHOr0
mMapLpyTa B Kanosoii
newepe (rpynna Ao 25
4enoBek)*

1 yen.

280 350 250

* - 191 TypOrnepaTopoB, OJOPMMBLLIMX AoroBop 0 coTpyaHUYecTBe, YCTaHAB/MBAETCH (MKCMPOBaHHaS
riata B pasmepe 250 pyoreli Ha Nepuog eiicTens gorosopa

SKCKypcWs No MapLupyTy
«Ha ropy TupmeHTay»

(rpynna go 15 yenosek) 1yen.
3KCKypcKs No mMapLupy ry
«CKarbl Han nacekoii» 1uen.

(rpynna go 15 yenosek)

50 30

100 100 -



14

15

16

17

3KcKypeums B 6opTeBble
yroAbs ¢ ;leMOHCTpaLeit
paboTbl 6opTeBMKA
(rpynna He meHee 3
yen.):

- Ha
aBTOMOTOTpaHcnopTe
3anoBefjHUKa;

- Ha
aBTOMOTOTpaHcnopTe
3aKasumka

JKCKypeus ¢
[LeMOoHCTpauuein paboTbl
60pTeBMKa B My3elHO-
9KCKYPCUOHHOM
Komnnekce (rpynna He
MeHee 5 yen.)

BopHasa aKCKypcus** no
p. Benoii - cnnas oT
KanoBoii newiepsl f0 4.
KyTaHoBo (rpynna go 10
yen.):

- BO3BpalLieHNe Ha
aBTOTpaHcnopTe
3anoBefH1Ka;

- BO3BpalLieHNe Ha
aBTOTpaHcnopTe
3aKasunka

BopgHas akcKypeua** no
p. Benoii - cnnas ot
ypoumwia «Mypat
Tyraiibl» fo Kanosoii
netepsl (rpynna go 10
yen.):

luen.

1 yen.

luen.

1 yen.

lyen.

luen.

600

400

160

1100

700

550

1100

700

160

1300

800

650

e - TPV OKa3aHM [iaHHOW ycnyr npegycmaTpyeaeTcs 100%-Hast CKUZKa JETSIM [0 8 71ET B COMPOBOXEHN
poavTerei

18

19

KomnnekcHas aKCKypcus
o BceM 06beKTam
MyseiiHo-
9KCKYPCMOHHOI0
KoMMnekca ¢
[leMOHCTpaLvein Beex
YHUKaIbHBIX 1
OpUrMHa/bHbIX 06BEKTOB
B COMPOBOX/EHUM B
Lensx 6esonacHocTn
[IBYX CMeLuanncTos
(rpynna go 10 yen.)
3KCKypcus no
TeppuTopUN My3eiiHo-
9KCKYPCMOHHOIO
KOMM/eKca Ha

luen.

4500

4000



1.10

11

21

COBCTBEHHOM
TpaHcnopTe (rpynna no
BMECTUMOCTH
TPaHCNOPTHOrO
CpesCTBa):

- NerkoBoii aBTOMO6W /b,
MOTOLWKI, CHErOXOZ,
KBaJPOLWMKN;

- aBToGYC;

- aBTOMO6Ub C
MHBaNMUiamu, He
CMOCOBHbIMM
€amoCTOATeNbHO
nepefBuraTsCs
JKCKypcusa no goporam
CNyXe6HOro HasHauyeHus
no 3-m BapuaHTam
MapLupyTa «3anosefHas
KpYrocseTka» Ha
TpaHcnopTe 3akasunka B
COOTBETCTBMM C HOPMaMM
Harpys3ok:

- Ha MOTOLMK/Te,
BeflocuUnese, BepxoBoi
foLwaan unu noBos3Ke;

- Ha NIerkoBOM
aBTOMOGM/E, MOTOLMKE,
cHeroxoge,
KBafpOLMKIE;

- Ha aBTobYCe
BSApaBopUnHT (3KCKypeus
Ha FNyXapuHbIi un
TeTepeBMHbIIi TOK, U
[N HAaBNAeHN 3a
nTuuamm)

1rpynna 300

1rpynna 500

1rpynna 6e3
onnarbl

1Kkm 30

1km 90

1km 140

1luen./cyTkn 1000

500 300
800 500

6e3 onnarbl 6e3

onnarbl

50 30

110 70

200 130
1000 1000

2. Ycnyru, ceA3aHHble € pasmelleHneM, NpoxXnusaHnem

MpoXxusaHune*** g
rocTeBbIX JOMaXxX Ha
Tepputopun Mys3eiiHo-
9KCKYPCUOHHOIO
KOMMeKca:

- B 2-X MECTHOM
NMOMeLLEHNN Ha naceke;
- B 6-TUMECTHOM
NOMeLLEeHNN Ha naceke;
- B 5-TUMECTHbIX
ceMeliHbIX fJoMax Ha
naceke;

- B 10-TUMeCTHbIX
NoMeLLeHnAX Ha
KOPAOHE;

1 OTAbIXOM noceTuTenei

L|en.'cyTK1V|/ME>cT0 600
yen ./cyTim/M ecTo 300
1 pom/cyTku 3500

1 550

yen./cyTku/mecto

700

400 300
4000 3000

650



2.2

23

2.4

25

- B 6-TUMECTHbIX 1 550 650

NOMELLEHUSX Ha yen./cyTku/mecTo

KOP/OHe;

- B 4-XMECTHbIX HOMepax 1 1200 1500
MH(OPMAaLMOHHO- yen./cyTkn/mecTo

CePBMCHOTO LigHTpa
- B MepVof, C 25 Aekabps NOKOSHBAPA MPUMEHSKOTCA MOBbILLEHHbBIE HA 50% LIHb|
Pa3melLeHre Ha
060py0BaHHbIX
TYPUCTUYECKMX CTOAHKAX
Ha TeppuTopun
My3eiiHo-
9KCKYPCUOHHOTO
Komnnekca (orpaxaeHus,
KOCTpULLa, fipOBa,
TyaneTbl, yMblBa/bHUKY,
nuTbeBas BOfa U
31EKTPO3HEPT A B
6becefikax):
- B LiHTpe npuiema 14enycyTtku 200 300
noceTutenei
- Ha CTOSIHKax Ans
3KCMeAnumia 1yen./cyTkn 200 300
Pa3melleHne Ha
TeppuTopnM
NH(OPMaLIMOHHO-
CepPBMCHOTO MyHKTa
(MCr) «Kawansa» n NCM
«["annakbepoBo»:
- Ha 06opyf0BaHHON
TYPUCTUYECKOW CTOSIHKE
(aposa, NnTbEBas BOJA,
3M1eKTPO3Heprus B

6eceikax, KOCTpULLa); 1yen./cyTkn 200 200
- B 6naroycTpoeHHbIX

roCTeBbIX MOMELLEHNAX: 1

- Ha KpoBaTax yen./cyTku/mMecTo 400 400
- Ha OPTOMNeANYECKNX 300 300

maTpacax Ha nony
PasmelleHune B
naBuboHe «CoH Ha 1yen./uac/mecTo 250 250
YNbAX»

MapkoBKa aBTOMOGW e
1 MOTOTpaHcnopTa Ha
creyvanbHoi
OXpaHseMoii nnoLLaake
NPOAO/IKUTENBHOCTbIO
o 5yacYor 5yvac. go 1
CYTOK:

- NIErKOBOrO VN
MOTOLMKNA,
KBaZpoLyKna.

1000

400
300



2.6

2.7

2.8

2.9

211

CHeroxopa;

- rpy30BOro nunm
aBTobycCa
MpepocTtasneHne
X03ACTBEHHO-6bITOBbIX
YCNyr Ha KOpAOHe
«Kanosa neuepa»:

- Ha rpynny o 12 uen.;
MNpefocTasneHne
caHuTapHo-
TUrNEHNYECKUX YCNyT B
NCN «Kawansa» n NCM
«["annaxkbeposo»:

- Ha rpynny Ao 5 yen;
3apagka
aKKyMYNATOPHbIX
6aTapeii:

- MOGU/bHBIX TENE(OHOB;
- KNHO(hOTOBMAEO-
annapatypbl, hoHapeii;
-Tuna AA, AAA
XpaHeHve TMYHOro
MMYLLECTBA B CNYXKEOHOM
nomeLLeHnn
3anosefHunKa(ao 5
yac/oT 5 yacos o 1
CYTOK)
MpegocTasnexve ycnyr
KaTaHWs Ha KaTke U
ropke:

- CO CMOPTUBHBIM
MHBEHTapem
3anoBefHMKa, B3ATOr0 Ha
npokKar;

- CO CMOPTUBHBIM
MHBEHTapeM 3aka3umka
MpegocTtaBnexHne
3BOHKOB Mo IP-
TenedpoHun B UICM
«Kawansa»
Monb3oBaHmne
MHTepHeToM B VICT
«Kawans»
MpegocTtaBneHne
camoBapa 1 YaitHbIx
TpaBsHbIX C60pOB
ArpoTypsl B ACT
«Kawansa» n CIM
«[annakbeposo»:
(3aroToBKa ,pOB U CeHa,
YXOf 3a nyenamu n
nowajbMu, Bbineuka

1 mecTo
1mecTo

2 yaca

2 yvaca

lep./uac

lep./uac
lep./uac

len./cyTku

luen.

luen.

13BOHOK

lycTpoiicTBO

1pa3

luen.

50/100
100/150

1500

600

50

100
30

30/100

100

150

150

50/100
100/150

2000

600

50

100
30

30/100

100

150

150

no 4orosopy

50/100
100/150

1500

600

50

100
30

30/100

50

100

150

200



xneba B neuun, mactep-
Knaccbl no
13roTOBNEHMNIO
VHCTPYMEHTOB
60pTeBNKa, fepeBAHHbIX
NOXeK, 6epecTaHbIX
LUOPKYHKOB 1 T.4.)
3. MpoKaT TPaHCMOPTHbIX CPEACTB, 3ypUCTUYECKOro o6opyaoBaHus
N CHapsHXXeHua Ans nocetuTenei
MpokaT cnopTUBHOrO

VHBEHTapS:

- TIO6UHIN (HagyBHble

CaHKKN «BatpyLuka») lep./uac - - 50
- 6eroBsble bHKM lep./uac - - 50
- KOHbKM lep./vac - - 50

4. TpaHCNOpPTHbIE yCNYrU ANs noceTuTenei
KaraHune Ha cHeroxogax
N0 MOANMUKALMAM:
- Mapku «[InHro-1150»; 1yvac - - 250
- Mapku «bypaH-640»,
«CKaHAuK-500»,
«Monapuc-BaiTpak»,
«Taiira-Bapsr-550». 1yac - - 800
KaTaHue Ha nowagm B
COMPOBOX/EHUN
crneyunanncra no Typusmy 30 MuH 100 100 100
TpaHCnopTHbIe ycnyru
o 3asBKe:
- CHeroxofbl "bypaH-
640", «CkaHAMK-500%,
«[Monapuc-Baiitpak»,
«Taiira-Bapar-550» u

KBaJPOLUKIbI; lyac 800
- aBTOMO6MIM Y A3-3909,
YA3-31519, YA3-3303; luac 700

- rpy30Bble aBTOMO6MNN

FA3-3307, FA3-

A21R3210; 1yvac 950
- NIerKOBble aBTOMO6UN

«Toyota corolla», «Skoda

yeti» luac 900
-MoTOKaTamapaH

«Typuct-4» lyac 500
- MoTON0AKa «CantoT-

430», 1lyac 1050
- MoTosI04Ka «Kackag-

360»; luac 350
Ycnyru no

opraHusauuu

nposefeHns GoTo- H

BUJEOCHEMOK Ha

TeppuTopuM



3anosefHuNKa u

6rocthepHoro

pesepBara:

- hoTocLeMKa 1 kamepa/vac 1000
- BUAEOCHEMKA 1 Kamepa/vac 3000

6 MpegocTasneHne
CMpaBoOYHbIX
MaTepuanoB v UHoOM

NHhopMaLnm 1 1y4ac paboTbl 300
[OKYMeHTaLum no cneyuanmcTa

BOMpocam cgepbl

[eaTeNbHOCTH

3amnoBefHMNKa

7 Ycnyru no
opraHmsauum n
NPOBEAEHNIO AETCKUX
3KOMIOMMYECKNX
narepe,
9K0MOMMYECKMX 1 meponpusTrie no 4orosopy
npakTuK Ans
CTYZEHTOB, B TOM uncne
[15 MHOCTPaHHbIX
CTYZAEHTOB, a TaKxe,
CBSI3aHHbIX C OXpaHoii
npupoabl, CNeTos,
npasfHUKoB,
COBELLaHWA,
thecTusanei,
KOHKYPCOB,
CTaXXMPOBOK MO
60pPTHUYECTBY H T.4.
8. Peanusauus nonnrpagmyeckoil NpogyKuum peknamMmHoro, MHPOpPMaLnoHHOro 1
Hay4yHOro xapakTepa, BK/o4as nonurpaguyeckme n KonnpoBanbHO-MHOXMTENbHbIE

pa6oThbl
81 bpowtopa «brota 19K3. 120
neepb! LLynbraH-Tatw»
8.2  bpowtopa «MyseiiHo- 13K3. 50

3KCKYPCVOHHBII
KOMMAeKC. 3nma»

83  bpouwtopa «MyseiiHo- 1aka. 40
9KCKYPCUOHHBIN
KOMMneKc. JleTo»

8.4  Byknetbl 13 cepuu 13K3. 200
«IKCKypcun B
«Lynbrax-Taww»

85 MytesoguTens no 13K3. 200
newepe Lynbran-Taw

8.6 llyTesoauTens no 13K3. 250
neepe LLlynbraH-Tatu
Ha aHrn. s3.

8.7  Bbyknetbl U3 cepuu 13K3. 100

«Tpasbl BP



8.8

8.9

811
8.12

91
9.2
9.3
9.4

9.9
9.10
9.11
9.12
9.13

9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
10

«Balukupckuii Ypan»
BykneTbl U3 cepumn
«3HaKOMCTBO C
LLynbraH-Tawwem»
BykneT o 3anoBefHyKe
Ha balLK. 513.
MeTognueckoe nocobue
«CoBpemeHHOe 6opTeBoe
N4YeN0BOACTBO»

Habop 0TKpbITOK
OTKpLITKN NOYTOBbIE

Kpyxka

Pyuka wapukosas
MarHuT akpnnosblii
BymaxKHble KpadT-
nakeTbl

Jocka pasgenoyHas
ExefHeBHUK

3HaYOK >KeNesHbli
Markaa urpyLuka
«Me[BeXXOHOK»
KaneHzapb KapMaHHbIi
JlonaTka fiepeBaHHas
MarHuT NoNCTOYH
MarHuT BUHWNOBLII
MarHuT ¢ 3a11BKoi
cmonoit

MarHut gurypHbiii
Maket NBA

MonoTeHLe ¢ BbILLMBKOM
Pacuecka fiepeBsHHas
CyMKa neH

dyT6O0/Ka AETCKasA
dyT6HONKA MYXCKas
PyT60/KA XKEHCKasA
Peanusauyus sugeo- un
oTonpoayKuun:
-DVD - guckc
hunbmammn o
3anoBeAHNKe

- (hoTo 21x30 cM B pamke
BbINonHeHKe no 3akasy
CTOPOHHUX
opraHusauuii pa6ot no
MOHUTOPUHTY
NPUPOAHBLIX
KOMMEKCOB 1
06BEKTOB Ha
conpegaenbHoi
Tepputopun

13K3. 15
13K3. 40
13K3. 200
19K3. 50
13K3. 10
1. 150
1w, 30
1w 30
Tluwr. 9
Tuwr. 100
1w, 450
1w 100
1wr. 500
1wr. 5
1wr. 35
luwr. 100
1wr. 20
luwr. 40
luwr. 100
luwr. 10
luwr. 270
1. 40
1. 365
1wr. 300
1w 400
1w, 400
1w, 300
lur. 200
no florosopy

. Peanusauus npogyKumn ¢ CUMBONMKOI 3an0oBeAHNKA U CYBEHUPHOI MpogyKLun



13

14

15

BbinonHeHue no 3akasy
CTOPOHHUX
opraHusaunii Hay4Ho-
nccnefoBaTenbCKnx
pa6oT (BkNtouvas
[eHAponornyeckmne
obcnefoBaHue) n
NPUPOLJOOXPaHHbIX
MeponpuATMiiA Ha

conpegenbHoii

Tepputopuu

MposepeHne

npoeccnoHanbHbIX 1 yac paboTbl
KOHCYNbTauuii B cneyvanmcTa

BOMPOCAX COXPaHeHUs U
M3YYeHNs NPUPOAHBIX
KOMM/EKCOB U
06beKTOB

BbINonHeHue no 3akasy
CTOPOHHUX
opraHusauuit
NPOeKTHbIX paborT,
3KCNepTHbIX paboT un
OLiEHOK, B TOM uucne B
chepe oXpaHbl
OKpYyXXatoleii cpegpl,
BK/tOYas OLeHKY
BO3/eNCTBMA Ha
OKpYXaloLyto cpegy
0N 06bEKTOB Ha
conpegenbHoi
Tepputopuu

Bblfaya paspeLueHuii
Ha UCMonb30BaHue
1306paXKeHN i
NPUPOAHbLIX U
NCTOPUKO-KYNbTYPHbIX
KOMMEKCOB M
061bEKTOB,
HaxoAALLMXCA Ha 1 paspeLueHune
Tepputopum
3arnoBeAHUKa, a TaKkxe
ero HasBaHus,
CUMBOINKU 1
3apermcTpuMpoBaHHbIX
TOBapHbIX 3HaKOB
«lWynbran-Taw» n
«Kanosa newepa» npu
npovssoacTee
1306pa3nTenbHON,
neyaTHo, CyBeHNPHON
1 apyron

o JOroBopy

270

1o JOroBopy

10 000



TUPAXMUPOBAHHO
NPOAYKLWMN U TOBApOB
HapofaHoro
noTpebnexHuns

MpumeyaHus:

1. Ycnyrv npefocTaBnaloTCcs Nocne onnarbl.

2. [eTckue rpynnbl U rpynmnbl C NOCETUTENSAMU C OrpaHNYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMU
AO/MKHBLI  UMETb  B3POC/bIX  COMPOBOXAAIOWMX B /WLE POACTBEHHWKOB  WAW
ounLNaNbHO Ha3HaYeHHbIX CTapLUMX rpynm.

3. CnoHcopam 1 BOMOHTEPaM, OKasblBaIOLMM CYLLLECTBEHHYIO 6€3B03Me3HYI0 MOMOLLb
3aMoBefHUKY, YCNyr NpejocTaBaoTCs co CKUAKOA 100 %.

4. Tlpn onnare ycnyr, npuBefeHHbIX B nognyHkrax 11 wn 1.2, npefyCMOTPeHbl
cneaytoLne NbroTbl:

e xutenam  an.  lagensrapecso, Wprusnbl,  KyTtaHoBo, MakcloToso,
annak6epoBo, MMeKLWMM Heyfo6CcTBa B CBA3U C  (DYHKLMOHWPOBaHWEM
3anoBefiHMKa - nbrota B pasmepe 100%, npu npeabsBneHUK nacnopTa C
NPONUCKOW, KPOMe BbIXOAHbIX W MpasfHUYHbIX AHEN, B nepuod ¢ 1 nons no
20 aBrycTa;

e xutenam bBypssHckoro paiioHa - ckugka B pasmepe 50%, npu
npegocTaBaeHNK NacnopTa ¢ NPOMUCKON, KPOMe BbIXOAHbBIX W NPa3AHUYHbIX
AHeit, B nepuog c 1 nions no 20 aBrycra.

5. Mpwu onnate ycnyr, npusefeHHbIX B pasgenax | n 1l, npegycMoTpeHbl crepytoLme
NbroThl:

* [leTaAM fj0 8 neT - 6ecnnaTHoe 06CyXKMUBaHNE;

e [eTaM Ao 16 neT, WHBanAMAaM, NeHCMOHepaMm NtOGON KaTeropuu, BeTepaHam
TpyAa, Yy4yacTHMKam 60eBbIx [felicTBUIA - ckupka B pasmepe 50%, no
npeabABAEHNIO MOATBEPXKAAIOLLNX AOKYMEHTOB.

6. VHCTpyKTOpam rpynn TYpUCTUYECKUX (UPM 1 O(ULMaIbHLIM COMPOBOXAAIOLLMM
OpraHn30BaHHbIX LUKOMbHbIX TPynn (B KOAMYECTBe A0 2-X Yen0BeK Ha rpynmy),
npefocTasnfercs brota B pasmMepe 100% Ha 3KCKYPCUOHHbIE YCYTW, NPUBEJEHHbIE
B pasfene |, 6e3 npasa nocelyeHus newepsl LLynbran-Taw (Kanosoid).

7. HaxoxfeHvne Ha TeppuTOopun 3arnoBefHuKa 6e3 BXOAHOro GuneTta waW  nponycka
paccmaTpuBaeTcsi, Kak rpyboe HapyllueHue 3arnoBejHOro pexuma B COOTBETCTBME CO
cT.8.39. Kofiekca 06 afMUHNCTPATUBHbIX NpaBoHapyLueHusx P®.

[naBHbIli Byxrantep: dlaMf lannHa P.C.

OKOHOMWUCT: VcaHamaHoBa M.3.

3amecTuTesb AMpeKTopa
0 3KO/10rM4ecKOMy NPOCBELLEHNIO
n Typusm)": XamupaynnmHa T.I".



